



**Ayuntamiento de
AMBEL**

Estado de Ejecución Presupuestaria – Año 2022

| | |
|-------------------------|---|
| Primer Trimestre | 2 |
| Segundo Trimestre | 3 |
| Tercer Trimestre | 4 |
| Cuarto Trimestre | 5 |



ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN

Ejercicio: 2022

Primer Trimestre

Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 57.476,20 | 57.476,20 | 12.252,67 | 12.252,67 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 3.000,00 | 3.000,00 | 364,64 | 364,64 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 93.353,76 | 93.353,76 | 20.217,97 | 20.217,97 | 2.412,61 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 94.288,92 | 94.288,92 | 9.192,74 | 9.192,74 | 5.050,00 | 150,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 6.528,05 | 6.528,05 | 3.038,44 | 3.038,44 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 94.757,91 | 126.580,85 | 23.867,21 | 15.907,50 | 24.533,51 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 274.970,09 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 349.404,84 | 656.197,87 | 68.933,67 | 60.973,96 | 31.996,12 | 150,00 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|------------------|--------------------------------|-----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 90.657,58 | 90.657,58 | 16.512,62 | 16.512,62 | 2,75 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 152.716,19 | 197.673,58 | 24.455,80 | 24.455,80 | 2.616,73 | 2.616,73 |
| 3 - Gastos financieros | 400,00 | 400,00 | 143,35 | 143,35 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 10.873,16 | 10.873,16 | 701,76 | 701,76 | 658,81 | 446,78 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 94.757,91 | 356.593,55 | 51.367,14 | 51.367,14 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 349.404,84 | 656.197,87 | 93.180,67 | 93.180,67 | 3.278,29 | 3.063,51 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2022
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 57.476,20 | 57.476,20 | 30.719,70 | 30.719,70 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 3.000,00 | 3.000,00 | 1.229,40 | 1.229,40 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 93.353,76 | 93.353,76 | 24.615,15 | 24.615,15 | 2.412,00 | 2.412,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 94.288,92 | 150.288,92 | 41.228,92 | 41.228,92 | 5.050,00 | 300,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 6.528,05 | 6.528,05 | 3.866,79 | 3.866,79 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 94.757,91 | 192.701,17 | 23.867,21 | 15.907,50 | 24.533,51 | 4.839,90 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 344.534,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 349.404,84 | 847.883,06 | 125.527,17 | 117.567,46 | 31.995,51 | 7.551,90 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 90.657,58 | 90.657,58 | 36.115,93 | 36.115,93 | 2,75 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 152.716,19 | 284.673,58 | 73.810,66 | 73.810,66 | 2.616,73 | 2.616,73 |
| 3 - Gastos financieros | 400,00 | 4.400,00 | 1.031,84 | 1.031,84 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 10.873,16 | 2.873,16 | 0,00 | 0,00 | 658,81 | 658,81 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 94.757,91 | 465.278,74 | 53.109,27 | 53.109,27 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 349.404,84 | 847.883,06 | 164.067,70 | 164.067,70 | 3.278,29 | 3.275,54 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2022
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 57.476,20 | 57.476,20 | 59.525,46 | 59.525,46 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 3.000,00 | 3.000,00 | 1.229,40 | 1.229,40 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 93.353,76 | 93.353,76 | 58.819,25 | 58.819,25 | 2.412,00 | 2.412,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 94.288,92 | 150.288,92 | 148.628,26 | 148.628,26 | 5.050,00 | 450,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 6.528,05 | 6.528,05 | 4.571,09 | 4.571,09 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 94.757,91 | 192.701,17 | 78.125,12 | 55.445,06 | 24.086,67 | 9.232,96 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 344.534,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 349.404,84 | 847.883,06 | 350.898,58 | 328.218,52 | 31.548,67 | 12.094,96 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 90.657,58 | 90.657,58 | 56.225,19 | 56.225,19 | 2,75 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 152.716,19 | 284.673,58 | 143.018,75 | 137.213,73 | 2.616,73 | 2.616,73 |
| 3 - Gastos financieros | 400,00 | 4.400,00 | 1.444,47 | 1.444,47 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 10.873,16 | 2.873,16 | 216,75 | 216,75 | 658,81 | 658,81 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 94.757,91 | 465.278,74 | 103.572,00 | 103.572,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 349.404,84 | 847.883,06 | 304.477,16 | 298.672,14 | 3.278,29 | 3.275,54 |

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2022
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

| INGRESOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|-----------------------|------------------------------------|-----------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|
| | Previsiones Iniciales | Estimación Previsiones Definitivas | Derechos Recon. Netos | Recaudación Líquida | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Líquida |
| 1 - Impuestos directos | 57.476,20 | 57.476,20 | 70.916,50 | 70.916,50 | 0,00 | 0,00 |
| 2 - Impuestos indirectos | 3.000,00 | 3.000,00 | 1.447,29 | 1.447,29 | 0,00 | 0,00 |
| 3 - Tasas precios públicos y otros ingresos | 93.353,76 | 93.353,76 | 70.942,60 | 70.942,60 | 2.412,00 | 2.412,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 94.288,92 | 150.288,92 | 227.722,09 | 168.213,80 | 5.050,00 | 600,00 |
| 5 - Ingresos patrimoniales | 6.528,05 | 6.528,05 | 5.586,17 | 5.586,17 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Enajenación de inversiones reales | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 94.757,91 | 192.701,17 | 144.245,44 | 55.445,06 | 24.031,04 | 24.031,04 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 344.534,96 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Ingresos | 349.404,84 | 847.883,06 | 520.860,09 | 372.551,42 | 31.493,04 | 27.043,04 |

| GASTOS | Ejercicio Corriente | | | | Ejercicios Cerrados | |
|---|---------------------|---------------------------------|-----------------------|-------------------|--------------------------------|-----------------|
| | Créditos Iniciales | Estimación Créditos Definitivos | Obligac. Recon. Netas | Pagos Líquidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos Líquidos |
| 1 - Gastos de personal | 90.657,58 | 90.657,58 | 78.737,97 | 78.737,97 | 2,75 | 0,00 |
| 2 - Gastos corrientes en bienes y servicios | 152.716,19 | 284.673,58 | 189.891,96 | 177.462,73 | 2.616,73 | 2.616,73 |
| 3 - Gastos financieros | 400,00 | 4.400,00 | 1.554,42 | 1.554,42 | 0,00 | 0,00 |
| 4 - Transferencias corrientes | 10.873,16 | 2.873,16 | 603,47 | 603,47 | 658,81 | 658,81 |
| 5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 6 - Inversiones reales | 94.757,91 | 465.278,74 | 186.357,15 | 186.357,15 | 0,00 | 0,00 |
| 7 - Transferencias de capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 - Activos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 - Pasivos financieros | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Total Gastos | 349.404,84 | 847.883,06 | 457.144,97 | 444.715,74 | 3.278,29 | 3.275,54 |